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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 31. maj 2022 stillet følgende spørgs-

mål nr. 474 (Alm. del) efter ønske fra Rosa Lund (EL) til udlændinge- og integrati-

onsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 474: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvilken lejr, de kvoteflygtninge Danmark har lovet at 

tage fra Rwanda, kommer fra? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet et bi-

drag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 
”Danmark har i forbindelse med genbosætningskvoten for 2020 givet op-

holdstilladelse til 200 kvoteflygtninge, hvoraf alle var bosat i Rwanda forud 

for indrejsen i Danmark. Flygtningene var fordelt på følgende UNHCR-lejre 

i Rwanda: Kiziba, Mahama, Kigeme, Gihembe og Nyabiheke. Alle flygtninge 

omfattet af 2020-kvoten er pr. 19. maj 2022 indrejst i Danmark. 

  
Udlændinge- og integrationsministeren har derudover fastsat genbosæt-

ningskvoten for 2021 til 200 flygtninge, der ligeledes er bosat i Rwanda. 

UNHCR har indstillet flygtninge fra følgende lejre i Rwanda til genbosæt-

ning i Danmark på kvoten for 2021: Kiziba, Mahama og Nyabiheke. Udlæn-

dingestyrelsen behandler fortsat disse sager, og der er pr. 14. juni 2022 

endnu ikke givet opholdstilladelser til flygtninge på 2021-kvoten. Det er 

derfor ikke på nuværende tidspunkt muligt at oplyse, hvorvidt der iblandt 

de flygtninge, som bliver meddelt opholdstilladelse på 2021-kvoten, vil 

være flygtninge fra alle tre forannævnte lejre. 

  

Udlændingestyrelsen har ikke indflydelse på, hvilke lejre i Rwanda UNHCR 

indstiller flygtninge fra til genbosætning i Danmark. 
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Arbejdet med kvoten for 2021 pågår i 2022, idet UNHCR på grund af CO-

VID-19 først havde kapacitet til at indstille sagerne til Udlændingestyrelsen 

i marts og april 2022.” 

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Brit Gotthard Jensen 

 


